

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Sheras Holding ApS

c/o Ulrik Rasmussen, Skovvænget 19, 4600 Køge

CVR-nr. 31 07 82 88

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2023.

Ulrik Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sheras Holding ApS c/o Ulrik Rasmussen Skovvænget 19 4600 Køge
	CVR-nr.: 31 07 82 88 Hjemsted: Køge Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Ulrik Lund Rasmussen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Kapitalinteresser	Fortuna Seaside Invest A/S, Hellerup Sea Invest, Køge ApS, Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i rederivirksomhederne Fortuna Seaside Bulk Carriers A/S og Seaside Navigation A/S via rederivirksomhedernes respektive holding selskaber Fortuna Seaside Invest A/S og Sea Invest, Køge ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på 750 tkr., anses af ledelsen for meget tilfredsstillende. Årets resultat er specielt positivt påvirket af resultaterne af kapitalandelen i de to rederivirksomheder på i alt. 679 tkr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttotab	-118.153	-35
1 Personaleomkostninger	-192.600	-32
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-119.047	-79
Indtægter af kapitalinteresser	678.932	11.931
Andre finansielle indtægter	525.234	741
Øvrige finansielle omkostninger	-3.884	-9
Resultat før skat	770.482	12.517
Skat af årets resultat	-20.122	-129
Årets resultat	750.360	12.388
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.122.622	11.847
Udbytte for regnskabsåret	250.000	5.000
Disponeret fra overført resultat	-377.018	-4.459
Disponeret i alt	750.360	12.388

Balance 30. juni

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	545.631	665
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>545.631</u>	<u>665</u>
3 Kapitalinteresser	15.802.273	17.852
4 Andre tilgodehavender	0	1.220
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.802.273</u>	<u>19.072</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.347.904</u>	<u>19.737</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	72.214	0
Andre tilgodehavender	2.914	3
Tilgodehavender i alt	<u>75.128</u>	<u>3</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	221
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>221</u>
Likvide beholdninger	2.391.962	5.908
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.467.090</u>	<u>6.132</u>
Aktiver i alt	<u>18.814.994</u>	<u>25.869</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.550.676	15.673
6 Reserve for valutakursomregning	1.082.127	2.024
7 Overført resultat	-127.456	2
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	5.000
Egenkapital i alt	<u>15.880.347</u>	<u>22.824</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	27.964	23
Hensatte forpligtelser i alt	<u>27.964</u>	<u>23</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	2.775.830	2.901
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.775.830	2.901
Selskabsskat	84.460	74
Anden gæld	46.393	47
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	130.853	121
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.906.683</u>	<u>3.022</u>
Passiver i alt	<u>18.814.994</u>	<u>25.869</u>

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	192.600	32
	192.600	32
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	744.042	720
Tilgang i årets løb	0	24
Kostpris 30. juni 2023	744.042	744
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-79.364	0
Årets afskrivninger	-119.047	-79
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-198.411	-79
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	545.631	665

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
3. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	154.796	522
Regulering til primo	14.674	-367
Kostpris 30. juni 2023	169.470	155
Opskrivninger 1. juli 2022	17.697.464	6.016
Regulering til primo	0	367
Omregning til valutakurs	-708.774	1.657
Årets resultat	678.932	11.931
Udbytte	-2.034.819	-2.274
Opskrivninger 30. juni 2023	15.632.803	17.697
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	15.802.273	17.852
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Fortuna Seaside Invest A/S	Hellerup	30 %
Sea Invest, Køge ApS	Hellerup	10 %
	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2022	1.219.905	8.572
Tilgang i årets løb	0	48
Afgang i årets løb	-1.219.905	-7.551
Valutaomregning	0	151
Kostpris 30. juni 2023	0	1.220
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	0	1.220
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	0	1.220
	0	1.220

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2022	15.673.298	3.826
Resultatandel med fradrag af udbytte	<u>-1.122.622</u>	<u>11.847</u>
	<u>14.550.676</u>	<u>15.673</u>
6. Reserve for valutakursomregning		
Reserve for valutakursomregning 1. juli 2022	2.024.166	367
Valutakursreguleringer	-694.100	1.657
Valutaomregning af kapitalandele, realiseret	<u>-247.939</u>	<u>0</u>
	<u>1.082.127</u>	<u>2.024</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2022	1.623	4.461
Årets overførte overskud eller underskud	-377.018	-4.459
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-2.000.000	0
Valutaomregning af kapitalandele, realiseret	<u>247.939</u>	<u>0</u>
	<u>-127.456</u>	<u>2</u>
